
Projekt nr 11 / XX 
 
z dnia 14 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XX/...../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo 
do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025r. poz. 1436), oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz.718 i poz.1302) 
art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1848; zm.: Dz.U.z 2024 r. poz.1615), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Gmina Stare Czarnowo przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa  Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących na terenie 
Gminy Stare Czarnowo. 

Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w główny cel państwowego 
funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy, którego celem jest wsparcie społeczne osób  
z niepełnosprawnościami. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą 
czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 
spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z  
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków. 

Usługa opieki wytchnieniowej świadczona będzie przez Gminę Stare Czarnowo w miejscu zamieszkania 
osoby z niepełnosprawnością. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne 


	UCHWAŁA NR XX/...../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


